
 

- 1 - 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
níže uvedené smluvní strany uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) dle § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

I. Účastníci smlouvy 
 
Kupující:   Město Petřvald 
Sídlo zadavatele:   náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald 
IČ:    00297593 
DIČ:    CZ00297593 
ID DS:                    wagbb2k 
Osoba oprávněná jednat:  Ing.  Jiří Lukša, starosta města 
  

 (dále jen „kupující“) 
 

Prodávající Auto Trutnov s.r.o.  
se sídlem: Krkonošská 566, Trutnov 
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hr. Králové,  oddíl C vložka 15521 
ID DS: mfmpfit 
IČ: 25931270 
DIČ: CZ25931270 
Osoba oprávněná jednat: Jan Bříza 
Tel., email:                       774 345 355, jan.briza@autotrutnov.cz 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu: 5605607/5500 

  
 

(dále jen „prodávající“)  
(kupující a prodávající, dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „smluvní strany“) 

II. Předmět smlouvy 
1. Kupní smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 

dodávky „TECHNIKA PRO INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM, Petřvald“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 
Jednotlivá ujednání kupní smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné 
zakázky uvedenými ve výzvě k podání nabídek se zadávací dokumentací včetně jejích příloh a v souladu s 
nabídkou prodávajícího podanou na Veřejnou zakázku.  
Veřejná zakázka bude spolufinancována z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, programu IROP, 
61. VÝZVA IROP – HASIČI – SC 5.1(CLLD). Zadavatel upozorňuje na povinnost dodržet pravidla dotačního 
titulu mj. zásady „významně nepoškozovat“ životní prostředí (DNSH) – blíže viz např. 
https://irop.gov.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty. 

 
V souvislosti s financováním veřejné zakázky se prodávající zavazuje, že bude uchovávat veškerou 
dokumentaci související s realizací Veřejné zakázky, včetně účetních dokladů, minimálně do 31.12.2035. 
Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji dodavatel použít. a řídit se jí. 

 



 

- 2 - 

V souvislosti s financováním Veřejné zakázky se prodávající dále zavazuje minimálně do 31.12.2035 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora (dále 
také „EÚD“), Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také „NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci Veřejné zakázky a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 
2. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě nového dopravního automobilu pro hašení do vlastnictví 

zadavatele dle podmínek 61. výzvy HASIČI – SC 5.1 (CLLD), vše odpovídající specifikaci dle Přílohy č. 1 této 
smlouvy (dále jen „předmět koupě“). 

 
Součástí předmětu koupě jsou následující činnosti: 

 
• Dodání předmětu plnění s přechodem vlastnictví na zadavatele 

 
• Doprava na místo plnění určené zadavatelem 

 
• Předání veškeré potřebné dokumentace k předmětu plnění v českém jazyce (veškeré technické 
dokumenty, záruční listy, manuály, návody k obsluze a doporučení pro provoz zboží) 

 
• Případná ekologická likvidace vzniklého odpadu. 

 
3. Účelem této smlouvy je uspokojení potřeby kupujícího spočívající v pořízení nového dopravního 

automobilu pro zkvalitnění schopnosti SDH města Petřvald rychle a efektivně reagovat na mimořádné 
situace. 

III. 
 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Prodávající se zavazuje řádně a včas odevzdat kupujícímu předmět koupě, včetně všech dokladů, které se 

k předmětu koupě vztahují, a umožní mu nabýt k němu vlastnické právo. 
 
2. Kupující se zavazuje předmět koupě řádně a včas převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu. 
 
3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněným k přijetí všech závazků vyplývající z této smlouvy. 
 
4. Prodávající se zavazuje, že zajistí při plnění předmětu této smlouvy a v souvislosti s ním v celém svém 

dodavatelském řetězci dodržování pracovněprávních předpisů (zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) a z nich 
vyplývajících povinností, zejména, že při plnění předmětu této smlouvy neumožní výkon nelegální práce 
vymezené v ust. § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů . 

 
IV. 

 
Doba plnění 

 
1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 30.12.2025. Doklady předá 

prodávající kupujícímu při odevzdání předmětu koupě. 
 
2. Prodávající nejpozději 3 pracovní dny přede dnem, kdy bude připraven předmět koupě k předání 

kupujícímu, oznámí kupujícímu tuto skutečnost a dohodne s ním podrobnosti předání předmětu koupě. 
 
 

V. 
 

Kupní cena 
 
1. Celková kupní cena za předmět koupě včetně všech součástí a příslušenství dle této smlouvy je sjednána 

ve výši 1 089 445 Kč bez DPH. 
 
2. Ke sjednané ceně bez DPH prodávající připočítá DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné 

k datu uskutečnění příslušného zdanitelného plnění. 
 
3. Cena s DPH činí 1 318 228 Kč 



 

- 3 - 

 
4. Sjednaná celková cena je cenou nejvýše přípustnou se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku. 
 
 

VI. 
 

Platební podmínky 
 
1. Podkladem pro platbu kupujícího je daňový doklad – faktura, který je prodávající oprávněn vystavit po 

předání a převzetí předmětu koupě. Podkladem pro vystavení daňového dokladu – faktury je protokol o 
předání a převzetí předmětu koupě dle čl. VIII. smlouvy. 

 
2. Splatnost daňového dokladu – faktury je 30 dnů od vystavení a převzetí dokladu. 
 
3. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dle § 435 občanského zákoníku a musí být 
označen číslem projektu – CZ.06.05.01/00/22_061/0004371 

 
4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu, pokud neobsahuje 

požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením daňového dokladu 
– faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena 
novou lhůtou splatnosti. 

 
5. Zálohy kupující neposkytuje. 
 
 

VII. 
 

Místo předání předmětu koupě 
 
        Místem předání předmětu koupě dle této smlouvy je sídlo kupujícího. 
 
 

VIII. 
 

Předání a převzetí předmětu koupě 
 
1. Závazek prodávajícího předat předmět koupě řádně a včas je splněn odevzdáním bezvadného předmětu 

koupě kupujícímu ve lhůtě dle čl. IV. smlouvy v místě sjednaném dle čl. VII. smlouvy. 
 
2. O řádném odevzdání a převzetí předmětu koupě dle této smlouvy sepíše prodávající s kupujícím protokol 

o předání a převzetí předmětu koupě dle této smlouvy. Kupující je povinen převzít od prodávajícího pouze 
takový předmět koupě dle této smlouvy, který je bez vad. 

 
3. Prodávající je vlastníkem předmětu koupě a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického právo k 

předmětu koupě kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě, včetně všech dokladů, 
které se k předmětu koupě vztahují dle této smlouvy, v okamžiku převzetí předmětu koupě dle této 
smlouvy kupujícím. 

 
4. Prodávající je povinen před předáním předmětu koupě informovat bez zbytečného odkladu kupujícího o 

případných změnách údajů o skutečných majitelích a v případě takové změny předložit nově vyplněné 
Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné a 
kupující má právo od této smlouvy odstoupit. 

 
 

IX. 
 

Práva z vadného plnění, záruka za jakost 
 
1. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí na kupujícího, byť 

se projeví až později. Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou prodávající způsobil porušením 
své povinnosti. Povinnosti prodávajícího ze záruky tím nejsou dotčeny. 



 

- 4 - 

 
2. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku, že je v bezvadném stavu a způsobilý k řádnému užívání 

v souladu s účelem této smlouvy po celou dobu trvání záruční doby. Prodávající poskytuje na předmět 
koupě dle této smlouvy a jeho součásti a doplňky následující záruky za jakost, přičemž záruční doba začíná 
běžet od okamžiku převzetí kupujícím:  

3. 
 

Vozidlo nebo  jeho  část,  na  kterou  je  záruka Délka trvání záruky 
poskytována  

  

Celek 24 měsíců 
  

 
4. Práva z vadného plnění a ze záruky za jakost, lze uplatnit písemně u prodávajícího nebo v kterémkoliv 

autorizovaném servisu Auto Trutnov s.r.o. Krkonošská 566, Trutnov. Podvozek vozidla Ford Transit 
v jakémkoliv autorizovaném servisu značky Ford.   

 
5. Prodávající je povinen bezplatně odstranit vady z vadného plnění a ty, na něž se vztahuje záruka (dále také 

jen „vady“), a to nejpozději do 20 dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadách. Za odstranění 
vady, se považuje stav, kdy je předmět koupě bez této vady předán kupujícímu. 

 
6. Záruční podmínky: 
 

a) Pro uplatnění všech záruk musí předmět koupě absolvovat předepsané servisní prohlídky dle 
předpisu výrobce v příslušném autorizovaném servisu. Servisní interval je proměnlivý dle způsobu 
používání předmětu koupě s maximální předepsanou délkou. 

 
b) Pokud nebude možné spravedlivě požadovat odstranění vad do 20 dní od oznámení vady (oprava 

většího rozsahu) dohodnou si obě strany přiměřenou delší lhůtu. 
 

X. 
 

Sankce 
 
1. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z 

prodlení, pro jehož výši platí nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v případě změny předpisů zaplatí kupující 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši dle platné a účinné právní úpravy 

 
2. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně a včas odevzdat předmět koupě dle této smlouvy, je kupující 

oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení, až 
do řádného odevzdání předmětu koupě a prodávající je povinen takto požadovanou smluvní pokutu 
zaplatit.  

3. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně a včas odstranit vadu předmětu koupě dle této smlouvy, je 
kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý den 
prodlení, až do řádného odstranění vady předmětu koupě a prodávající je povinen takto požadovanou 
smluvní pokutu zaplatit. 

 
3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 15 dnů ode dne, kdy povinná strana 

obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, která bude 
obsahovat jejich vyčíslení. 

 
4. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v příčinné 

souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím druhé smluvní strany. 
 

XI. 
 

Ostatní ujednání 
 
1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá i výslovně touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
 



 

- 5 - 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována výměna e-mailových zpráv. 

 
3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 

osobě. 
 
4. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být 

písemná, jinak je neplatná. Za písemnou formu se v tomto případě nepovažuje e-mailová zpráva. 
 
5. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní stranou, jestliže 

je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. Odstoupení je 
účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 
6. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že nezíská účelovou dotaci na financování 

předmětu smlouvy, a tedy nedojde k uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory. 
 
7. Prodávající bere na vědomí, že mu vzniká povinnost spolupůsobit při výkonu kontroly dle § 2, písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 
8. Dodavatel je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci 

související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra, MMR, MF, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také 
„NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 
9. Smlouva nabude platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
  
10. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Kupující obdrží jedno a 

prodávající také jedno vyhotovení smlouvy. 
 
11. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a po přečtení prohlašují, že byla sepsána 

dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s veřejným pořádkem a dobrými mravy, 
na důkaz čehož připojují na konec smlouvy své podpisy. 

 
12. Doložka podle § 41 odst. 1 zákona o obcích: Uzavření této smlouvy schválilo rada města Petřvald dne 4.12. 

2024, č. usnesení 53/828. 
 
 
Příloha č. 1 - technická specifikace předmětu veřejné zakázky  
 
Příloha č. 2 - seznam poddodavatelů  
 

 
 

V Petřvaldě                            V Trutnově 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
  
 
 
       
Ing.  Jiří Lukša      Jan Bříza 
starosta města Petřvald     jednatel firmy Auto Trutnov s.r.o.  



1/4 
 

 
Technické podmínky  

pro dopravní automobil 
1. Předmětem technických podmínek je pořízení nového dopravního automobilu v provedení „Z“ 

(základním), kategorie podvozku 1 „pro městský provoz“, s celkovou hmotností do 3500 kg (dále jen 
„DA“). 

Poznámka: DA v základním provedení umožňuje přepravu jednotky požární ochrany na místo zásahu 
nebo přepravu osob při plnění úkolů na úseku ochrany obyvatelstva s osobními zavazadly, není vybaven 
vestavěnou hasicí technologií ani pevnými úchyty pro její stálé umístění. 

2. Technická životnost DA je nejméně 20 let, a to při běžném provozu u jednotky požární ochrany s ročním 
kilometrovým průběhem do 10.000 km. Po celou tuto dobu je DA plně funkční. 

3. Pro výrobu DA se používá pouze nový, dosud nepoužitý automobilový podvozek, který není v době 
dodání starší 12 měsíců, a pro účelovou nástavbu jsou použity pouze nové a originální součásti. 

4. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použita pro montáž do DA splňují obecně 
stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a příslušným dokladem (homologace, 
certifikát, prohlášení o shodě apod.). 

5. DA splňuje technické podmínky stanovené: 
a) předpisy pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR a veškeré povinné údaje k provedení a 

vybavení DA včetně výjimek, které jsou uvedeny v dokumentaci nezbytné pro registraci vozidla, 
b) vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění pozdějších předpisů, 
c) vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany ve znění pozdějších 

předpisů, 
a dále uvedené technické podmínky. 

6. Kabina osádky DA 

6.1. Kabinou osádky se rozumí prostor první řady sedadel, kterou tvoří sedadla pro velitele, pro strojníka a 
pro jednoho hasiče, druhé řady sedadel pro tři hasiče a třetí řady sedadel pro tři hasiče, nebo tři 
evakuované osoby při plnění úkolů na úseku ochrany obyvatelstva. 

6.2. Sedadla jsou orientována po směru jízdy. 

6.3. Kabina osádky je jednoprostorová, nedělená a je vybavena třemi dveřmi, z nichž jedny jsou posuvné. 

6.4. Kabina osádky je vybavena digitálním terminálem kompatibilním s typem MC 9610, výrobce 
Connexity, včetně montážní sady s příslušnou střešní anténou, které pro montáž dodá zadavatel. 
Digitální terminál splňuje parametry dle §1, odst. 2, písm. a) vyhlášky č. 69/2014 Sb., o technických 
podmínkách věcných prostředků požární ochrany. 

6.5.  Kabina osádky je vybavena dvěma dobíjecími úchyty pro ruční radiostanice kompatibilními s typem 
GP 340, výrobce Motorola, úchyty pro montáž dodá výrobce DA (dodavatel). 

6.6. Kabina osádky je vybavena dvěma dobíjecími úchyty pro ruční svítilny kompatibilními s SURVIVOR LED, 
výrobce EuroLamp, úchyty pro montáž dodá výrobce DA (dodavatel). 

6.7. Kabina osádky je vybavena: 
− klimatizační jednotkou a druhým výměníkem topení umístěným v prostoru druhé a třetí řady 

sedadel, 
− topením nezávislým na chodu motoru a jízdě o tepelném výkonu nejméně 4 kW. 

6.8. DA je vybaven nejméně airbagem řidiče a spolujezdce. 

6.9. Kabina osádky je dále vybavena: 
− autorádiem s handsfree Bluetooth, 
− v dosahu sedadla spolujezdce (velitele) dvěma samostatnými automobilovými zásuvkami s napětím 

12 V a elektrickým proudem každé nejméně 8 A trvale napojenými na zdroj a dvěma zásuvkami USB 



2/4 
 

s elektrickým proudem každé nejméně 2 A trvale napojenými na zdroj pro případné napojení 
nabíjecích prvků mobilních telefonů, 

− kamerou pro sledování provozu před DA, včetně držáku, paměťové karty a napájecí zásuvky 
napojené na zdroj po otočení klíčku zapalování do první polohy. Záznam kamery je aktivován 
přivedením napájecího napětí a deaktivován jeho odpojením. Kameru pro montáž dodá výrobce DA 
(dodavatel). 

− v dosahu sedadla velitele dobíjecím úchytem tabletu pro tablet typ Tab4, výrobce LENOVO. 
Pro napájení tabletu je použito samostatně jištěné (5A) přípojné místo. Tablet pro montáž poskytne 
zadavatel. 

7. Podvozek DA 

7.1. DA je konstruován v hmotnostní třídě L. Největší technicky přípustná hmotnost DA je nejvíce 3500 kg. 

7.2. Výška DA v nezatíženém stavu (bez osádky a v transportní poloze včetně zvláštního výstražného 
zařízení) je s ohledem na prostorové podmínky hasičské zbrojnice nejvíce 2800 mm. 

7.3. Délka DA (včetně tažného zařízení) je s ohledem na prostorové podmínky hasičské zbrojnice nejvíce 
6000 mm. 

7.4. Výška vnitřního prostoru DA je nejméně 1600 mm (měřeno od podlahy po obložení stropu DA). 

7.5. S ohledem na provoz DA v kopcovité krajině je pro DA použit automobilový podvozek se jmenovitým 
měrným výkonem nejméně 25 kW na 1000 kg největší technicky přípustné hmotnosti DA. 

7.6. DA je konstruován s uspořádáním náprav  4 x 2. 
7.7. DA je vybaven zařízením proti blokování provozních brzd typu ABS nebo obdobným zařízením. 

7.8. Obě nápravy jsou osazeny koly vybavenými pneumatikami konstruovanými pro provoz na sněhu a ledu 
s označením 3PMSF („alpský štít“). 

7.9. Součástí dodávky je náhradní kolo s pneumatikou, které je dodáno v originálním držáku. 
DA je vybaven veškerým příslušenstvím potřebným pro výměnu kola a další povinnou výbavou 
motorových a přípojných vozidel stanovenou právním předpisem. 

7.10. DA je v prostoru místa nástupu strojníka (řidiče) do DA vybaven zásuvkou pro dobíjení a konzervaci 
akumulátorových baterií  s napětím shodným v DA typu MagCode, výrobce PowerPort.  
Součástí dodávky je příslušný protikus.  

7.11. DA je vybaven dvěma zásuvkami pro připojení požárních světlometů 12 V. Zásuvky umístěné vně 
karoserie mají krytí nejméně IP 54. 

7.12. Osvětlení prostoru okolo DA je zajištěno LED zdroji neoslňujícího bílého světla umístěnými vně 
na bocích a zadní straně DA. 

7.13. DA je v zadní části vybaven LED světelným zařízením v provedení „alej“ vyzařujícím světlo oranžové 
barvy a tvořeným nejméně 5 svítilnami (každá s nejméně 3 diodami). Světelné zařízení umožňuje 
pracovat nejméně ve 3 režimech – směrování vlevo, výstražný mód a směrování vpravo. Ovládací prvky 
a signalizace činnosti jsou umístěny v dosahu sedadla řidiče. Zapojení světelného zařízení znemožňuje 
jeho užití za jízdy DA. 

7.14. DA je vybaven  tažným zařízením typu ISO-50X 
pro připojení požárního přívěsu kategorie O2 o celkové hmotnosti nejméně 2000 kg. Součástí dodávky 
je redukce 13/7 pin. 

7.15.  DA je dále vybaven: 

− centrálním zamykáním s dálkovým ovládáním, 
− předními elektricky ovládanými okny, 
− posuvnými okny v prostoru druhé řady sedadel, 
− elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka, 
− předními lapači nečistot, 
− zadními lapači nečistot, 
− LED světlomety pro denní svícení, 



3/4 
 

− parkovacími senzory vzadu, 
− parkovacími senzory vpředu, 
− couvací kamerou, 
− gumovými koberci na podlaze, 
− ochranným krytem pod motorem. 

8. Zavazadlový prostor DA 

8.1. Zavazadlový prostor DA je přístupný dveřmi na zadní straně karosérie a při uložení předepsaného 
rozsahu požárního příslušenství: 
a) umožňuje uložení zavazadel v počtu shodném s počtem sedadel s velikostí každého nejméně 120 l 

a hmotností nejméně 30 kg, 
b) má využitelné rozměry nejméně 1000 x 700 mm ve výšce 900 mm od podlahy. Nejmenší rozměr 

musí být dodržen v celé výšce od podlahy, tedy od 0 až do 900 mm.   

V zavazadlovém prostoru jsou nejméně čtyři kotvící body s tažnou silou každého nejméně 3 kN.  

8.2. Zavazadlový prostor není od kabiny osádky oddělen přepážkou. 
8.3. DA není vybaven zabudovaným zařízením prvotního zásahu, motorovou stříkačkou ani požárním 

čerpadlem. 

8.4. DA je vybaven střešním nosičem s nosností nejméně 100 kg pro uložení zavazadel. Střešní nosič je 
tvořen nejméně 3 příčníky a pochozí plošinou s bočnicemi pro uložení zavazadel. Vstup na střechu je 
zajištěn žebříkem s neklouzavou úpravou, vyrobeným z korozivzdorných materiálů. Žebřík je upevněn 
na zadních dveřích vpravo. 

8.5. Úchytné a úložné prvky v prostorech pro uložení požárního příslušenství jsou provedeny z lehkého 
kovu nebo jiného materiálu, s vysokou životností. 

9. Barevná úprava, značení, nápisy 

9.1. Pro barevnou úpravu DA je použita bílá barva odstínu RAL 9003 podle vzorníku RAL 841 GL nebo 
obdobná barva (celková barevná definice δE ≤ 3 od etalonu) a červená barva RAL 3024 podle vzorníku 
RAL 841 GL nebo obdobná barva (celková barevná definice δE ≤ 3 od etalonu). 
Bílý vodorovný retroreflexní pruh je umístěn po obou stranách karoserie DA v celé její délce. 

9.2. Na obou bočních stranách karosérie je v celé délce bílého zvýrazňujícího pruhu umístěno liniové 
značení v barvě žluté. Výška bílého zvýrazňujícího pruhu je nejméně 200 mm a nejvíce 350 mm, včetně 
výšky liniového značení. 

9.3. Barevná úprava DA je doplněna o retroreflexní zvýrazňující prvky v provedení odstínu RAL 1026 podle 
vzorníku RAL 841 GL nebo obdobná barva, v rozsahu celkové plochy polepu do 5 m2. 

9.4. V bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na obou předních dveřích kabiny osádky je umístěn nápis 
s označením dislokace jednotky. V prvním řádku je text „SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ“, ve druhém 
řádku je uveden název obce „PETŘVALD“. 

9.5. Na přední části karosérie kabiny osádky je umístěn nápis „HASIČI“ o výšce písma 100 až 200 mm. 

9.6. Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy. 

10. Zvláštní výstražné zařízení 

10.1. Zvláštní výstražné zařízení umožňuje reprodukci mluveného slova. Jeho světelná část je na DA 
provedena v souladu s TP-STS/20-2019*, a to ve 2 samostatných celcích: 
a) hlavní část (dále jen světelné zařízení), a  
b) doplňkové svítilny 
 

10.2. Všechny prvky světelné části zvláštního výstražného zařízení mají čiré kryty. 

10.3. Světelné zařízení je tvořeno rampou o délce rovnající se nejméně 3/5 šířky střechy DA. Rampa je 
vybavena rohovými moduly zajišťujícími vykrytí potřebného vyzařovacího úhlu 360° a nejméně 2 
přímými moduly - každý s nejméně 3 diodami pro zvýšení intenzity vyzařovaného světla ve směru jízdy. 
Není-li z důvodu konstrukčního provedení DA nebo umístění vybavení zabezpečena viditelnost 



4/4 
 

vyzařovacích úhlů rampy ze 360° ve vzdálenosti 20 m od ní (ve výšce 1 m nad zemí), musí být světelné 
zařízení DA tvořeno i dalšími výstražnými svítilnami pro dokrytí, rampou nevykrytých, úhlů. Světelné 
zařízení vyzařuje dle bodu 11, písm. b) TP-STS/20-2019* v režimu dvojzáblesk (R65). Rampa může být 
vybavena ochranným prvkem proti zachycení větví. 

10.4. DA je na přední straně kabiny osádky pod předním oknem vybaven 1 párem doplňkových svítilen 
(každá svítilna s nejméně 6 diodami). Doplňkové svítilny vyzařují dle bodu 19 TP-STS/20-2019* v režimu 
dvojzáblesk (R65). Doplňkové svítilny nejsou synchronizovány se světelným zařízením. 

10.5. Doplňkové svítilny na přední straně kabiny osádky a přímé moduly v rampě pro zvýšení intenzity 
vyzařovaného světla ve směru jízdy lze v případě potřeby současně vypnout samostatným vypínačem 
na ovládacím panelu ZVZ. 

10.6. Všechny světelné části ZVZ jsou provedeny pro dvě úrovně svítivosti – DEN/NOC homologace podle 
EHK 65, třída 2. Musí být zapojeny tak, aby na změnu intenzity okolního osvětlení reagovaly vždy jako 
celek, a to automaticky, nebo prostřednictvím ovladače umístěného v dosahu řidiče. 

10.7. Ovládací prvky ZVZ jsou umístěny v dosahu řidiče. 

10.8. Reproduktor ZVZ je umístěn tak, aby jeho vyzařování ve směru jízdy nebylo zásadním způsobem 
omezeno konstrukčními prvky, karosérií a výbavou DA. Samostatný reproduktor může být nahrazen 
dvojicí paralelně zapojených a sfázovaných reproduktorů (o nejméně stejných elektrických a 
akustických parametrech soustavy jako u samostatného reproduktoru). 

11. Požární příslušenství 

DA je vybaven následujícími položkami požárního příslušenství: 

název požárního příslušenství počet 
kusů/párů 

dodá 
zadavatel 

dodá 
výrobce 

nástroj ruční vyprošťovací  1 1 0 
nůž (řezák) vyprošťovací, na bezpečnostní pásy 2 0 2 
páska vytyčovací, červenobílá, délka 500 m 1 0 1 
prostředky první pomoci (lékárna v batohu/kufru) podle TP-
TS/08-2016* v rozsahu povinné výbavy pro kategorii 2 1 0 1 

přístroj hasicí CO2, přenosný, s hasicí schopností 89B 1 0 1 

přístroj hasicí práškový, přenosný, s hasicí schopností 34A a 
zároveň 183B 1 0 1 

radiostanice ruční, Motorola GP340 2 2 0 
rukavice lékařské pro jednorázové použití nesterilní, nejméně 
100 kusů v balení, materiál nitril, podle ČSN EN 455 1 0 2 

světlomet požární 12 V, v provedení LED, se světelným tokem 
nejméně 1300 lm, IP nejméně 54, s kloubovým magnetickým 
úchytem a kabelem o délce nejméně 3 m pro napojení na 
elektroinstalaci DA 

2 0 2 

svítilna ruční akumulátorová s dobíjecím akumulátorem v 
provedení LED, ATEX, voděodolná, nárazuvzdorná 2 0 2 

  

 




	V Petřvaldě                            V Trutnově

		2024-12-05T15:05:54+0100
	Jan Bříza


		2024-12-09T14:57:41+0100




